



Warszawa, dnia 21 lipca 2010 r.

GENERALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA

Michał Kielsznia

GDOŚ-DIŚ-075\ 430 \017\2010\mj

Pan

Paweł Lisiecki

Redaktor Naczelny „Rzeczpospolitej”

Bardzo proszę o zamieszczenie sprostowania treści artykułu pt. **„Roboty budowlane z ekodecyzją”, który ukazał się w „Rzeczpospolitej” z dnia 20.07.2010 r.**, na stronie C3. Autorką artykułu – jak ustaliliśmy – jest Pani red. Zofia Józwiak, podpisana pod artykułem – z.j.

Treść publikacji jest błędną interpretacją przepisów znowelizowanej ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenie oddziaływania na środowisko jak również ustawy Prawo budowlane. Artykuł będąc w sprzeczności ze znowelizowanymi przepisami wprowadza w błąd czytelników „Rzeczpospolitej” .

SPROSTOWANIE:

Nie jest prawdą, że „nowela rozszerza katalog postępowań, dla których potrzebna jest decyzja środowiskowa” w przypadku zmiany sposobu użytkowania obiektu oraz przed zgłoszeniem budowy lub wykonania robót budowlanych.

Już przed wejściem w życie znowelizowanych przepisów tj. przed 20 lipca 2010 roku w przypadku realizacji przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko lub mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000 inwestor zobowiązany był do uzyskania pozwolenia na budowę, kiedy to w przypadku innych przedsięwzięć (niż te ww.) wystarczało dokonanie zmiany sposobu użytkowania, zgłoszenie budowy albo

zgłoszenie robót budowlanych. Nie miał wówczas znaczenia fakt czy organ nakładał obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko czy też odstępował od takiego obowiązku. Zawsze skutkiem realizacji takich przedsięwzięć była konieczność uzyskania pozwolenia na budowę..

Od dnia wejścia w życie znowelizowanych przepisów tj. od 20 lipca br. obowiązek uzyskania pozwolenia na budowę w przypadku ww. przedsięwzięć został ograniczony jedynie do przypadków gdzie istnieje obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko lub oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. Nie ma obecnie znaczenia sam fakt zaliczenia danego przedsięwzięcia do tych, mogących oddziaływać na środowisko lub na obszar Natura 2000, jak to było dotychczas. W konsekwencji ilość przedsięwzięć wymagających pozwolenia na budowę, w takich szczególnych przypadkach została znacznie ograniczona.

Prawdą jest natomiast, że wykonywanie robót na drogach (czy też np. wałach przeciwpowodziowych) wymaga uzyskania decyzji środowiskowej, ale jedynie w przypadku, gdy są to nowe przedsięwzięcia, zaliczane się do mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Obowiązek taki wynika wprost z zapisów *Dyrektywy Rady nr 85/337/EWG*, która to nie przewiduje żadnych wyjątków takich jak np. skutki działania sił przyrody. Stan taki w polskim systemie prawnym obowiązywał przed 20 lipca 2010 roku i komentowana przez autorkę artykułu nowelizacja nie wprowadziła w tym zakresie żadnych zastrzeżeń prawnych wynikających z wymagań ochrony środowiska.

Dalszego sprostowania oraz wyjaśnienia wymaga również to, że cel i skutek nowelizacji to wprowadzanie zapisów, które mają jednoznacznie rozstrzygnąć znaczną część dotychczas funkcjonujących wątpliwości oraz wprowadzić szereg rozwiązań korzystnych dla inwestorów takich jak np. możliwość zmiany decyzji środowiskowych wydawanych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska, wydłużenie okresu w jakim inwestor może posługiwać się decyzją dla przedsięwzięć realizowanych etapowo czy też ułatwienia, co do obowiązków związanych z przedkładaniem wykazów z ewidencji gruntów.

Nadmienić również trzeba, że autorka artykułu posługując się terminem „ekodecyzja” (niefunkcjonujący w systemie prawnym), w połączeniu z błędną interpretacją wprowadzonych zmian zmierza w zupełnie innym kierunku, niż rzeczywisty skutek wprowadzonej nowelizacji i pogłębia raczej chaos informacyjny dotyczący rzeczywistych problemów związanych z ocenami i w żadnym razie nie powinien być uznany za rzetelną informację i właściwy komentarz do zmian w prawie.

GENERALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

Michał Kielsznia